

הדף היומי ברזלכה



Dirshu
דרשו ד' ועזו
קרן עולמית לחינוך
עידוד לימוד התורה



לחץ כאן לפרטים או התקשר
02-5609000

תורמים עכשיו לארגון אחינו ומקבלים במתנה את ספרי דרשו



מאילו מיני דגן ניתן לאפות מצות לפסח, ומה דינם של חולי צליאק?

הלכות פסח מתוך ביאורים ומוספים משנ"ב מהדורת 'דרשו'

מעיקר הדין ניתן לקיים מצות אכילת מצה בליל הסדר במצה העשויה מחמשת מיני הדגן: חיטה, שעורה, כוסמין, שבולת שועל ושיפון. וכן ניתן לאכול מצות העשויות ממינים אלו במשך כל ימי החג. ושבולת שועל בימינו היא הדגן המכונה 'קוואקר', והגם שיש מהחוקרים שהוציאו לעז שאינו שבולת שועל שעליה דברו חז"ל, אין לסמוך על דבריהם המנוגדים למסורת. אולם לכתחילה חובה לקיים את המצוה



דווקא במצת חיטה, משום שטעם החיטה טוב יותר מִיְתֵר מיני הדגן, ויש בו 'הידור מצוה'; וכן משום שתהליך החימוץ של החיטה איטי משל יתר המינים, ועוד, שסדר האפיה הידוע לנו מתאים לחיטים,

ויתכן שמצה ממין אחר הנאפית בסדר זה מחמיצה. וכתבו פוסקי זמננו כי מטעם זה אין לאכול במשך כל ימי הפסח מצה העשויה ממיני דגן אחרים; ונחלקו בנוגע לחולה 'צליאק', הרגיש לגלוטן שבחיטה, אם רשאי להקל בכך. וקמח חיטה שהוציאו ממנו את הגלוטן, המיועד עבור חולי צליאק - יש שהורו כי אינו כשר לקיום מצות מצה, כיון שהגלוטן הוא הגורם להחמצה, ואת מצות מצה יש לקיים דווקא בדגן המסוגל להחמיץ. [שו"ע תנג, א, ומשנ"ב ב; ביאורים ומוספים דרשו, 1, 3 ו-4]

זמני - היום והלימוד היומי

ג' ניסן תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה	יום שני
בז החמה	06:14	06:21	06:14	
סוף זמן קיש למג"א	08:41	08:42	08:41	
סוף זמן קיש לגר"א	09:28	09:29	09:28	
סוף זמן תפילה למג"א	10:01	10:02	10:01	
סוף זמן תפילה לגר"א	10:32	10:33	10:32	
שקיעת החמה	07:09	07:07	07:10	

מסכת קידושין דף לא	הדף היומי בבלי:
סימן קי"ד מסעיף ה' עד סעיף ז'	הדף היומי בהלכה:
שמיה"ל חלק א' - שער התורה פרק י' -'ובזה פרשתי'	המוסר היומי:

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



היכן מבקשים בתפילת שמונה עשרה

על פרנסת כל העולם

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

התבלבלת בתפילה בין מטר, גשם ושלג - האם יצאת ידי חובה?

בימות החורף אומרים בברכה השנייה של תפילת 'שמונה עשרה' "משיב הרוח ומוריד הגשם". ואם אמר "משיב הרוח" בלבד לא יצא ידי חובה, אך אם אמר "משיב הרוח ומוריד הטל", או אף "מוריד הטל" בלבד - יצא, אלא שאם טרם סיים את הברכה, ישוב ויאמר כראוי. ברם, אם אמר ב'ברכת השנים' "ותן טל לברכה" בלבד, ללא "ומטר" - לא יצא, כיון שחובה לבקש בתפילה את ירידת הגשמים. ואם אמר "משיב הרוח ומוריד המטר", או "ותן טל וגשם לברכה" - יצא. אך אם אמר "ומוריד השלג", או "ותן טל ושלג לברכה" - לכאורה לא יצא. [סעיף ה, ס"ק כו-כז, וביה"ל ד"ה אין; ביאורים ומוספים דרשו, 25]



באיזה מקרה עליך לומר פסוק מספר תהלים באמצע התפילה?

השוכח לומר 'משיב הרוח' בחורף, או 'יעלה ויבוא' (למעט בערבית של ראש חודש), ונזכר מיד לאחר המילים "ברוך אתה ה'" שבסוף הברכה, יאמר "לְמַדְנִי חוּקֶיךָ", ונמצא שאמר את הפסוק "ברוך אתה ה' למדני חוקיך" שבתהילים, וטרם 'חתם' את הברכה, ואזי ישוב ויאמר 'משיב הרוח', או 'יעלה ויבוא', ואילך. אולם, אם שכח לומר 'ותן טל ומטר', יסיים את הברכה, ויאמר ותן טל ומטר בברכת 'שומע תפילה'. וכן אם שכח 'יעלה ויבוא' בערבית של ראש חודש, או כל הוספה אחרת שבתפילת 'שמונה עשרה' - יסיים את הברכה כרגיל וימשיך בתפילתו. [ס"ק לב; ביאורים ומוספים דרשו, 35]



האם יש אפשרות להשלים 'משיב הרוח' או 'יעלה ויבוא' לאחר שסיימת את הברכה?

השוכח לומר 'משיב הרוח' בחורף ונזכר לאחר שאמר "מחיה המתים" - יאמר משיב הרוח לפני ברכת 'אתה קדוש'; ולכתחילה יעשה כן ב'תוך כדי דיבור' (הזמן הנדרש לאמירת 3-4 מילים) מהמילים מחיה המתים. ואם התחיל ברכת אתה קדוש, או קדושה, ולו במילה אחת - ישוב לתחילת התפילה. וכן השוכח 'יעלה ויבוא' (למעט בערבית של ראש חודש) ונזכר לאחר שאמר "המחזיר שכינתו לציון" - יאמר יעלה ויבוא לפני ברכת 'מודים', ואם כבר אמר את המילה "מודים", ישוב לתחילת ברכת 'רצה'. ויִתֵּר ההוספות שבתפילה - אין לאומרן לאחר סיום הברכה. [סעיף ו, ס"ק כח, ל, לא ו-לב, וביה"ל ד"ה בלא]



הדף היומי מסכת קידושין דף ל"א
שיעורי הדף היומי בגמרא בצורה פשוטה
ובהירה מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א
לחץ כאן או התקשר 077-2613337
שלוחה 2

- שלוש יום או תשעים תפילות? מה יוצר את ה'חזקה' שלא התבלבלת בתפילה?
- אתה מסופק אם אמרת 'מוריד הטל' או אם אמרת 'ותן ברכה' - בדרך כלל הדין שווה, אך לא תמיד...
- ילדך מעיד כי אמרת 'יעלה ויבוא' - האם ניתן לסמוך על כך?

מחר נלמד

- למנהג אשכנז בחו"ל אין אומרים בקיץ 'מוריד הטל', ואין מכריזים על השינוי, אלא החזן משנה בחזרת הש"ץ של תפילת מוסף ביום הראשון של פסח, והציבור משנה בתפילת מנחה.
- מי שאמר בקיץ 'מוריד הגשם' - ישוב ויתפלל; אולם, אם מדובר במדינה שהיתה בה בצורת והיא זקוקה לגשם - יש אומרים שיתפלל בתורת נדבה.
- מנהג הספרדים לומר בקיץ 'מוריד הטל', וכן מנהג האשכנזים בארץ ישראל. ויש שנהגו לומר בקיץ 'משיב הרוח ומוריד הטל'.

אתמול למדנו

האזינו

לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר 'דף היומי בהלכה' בסלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליטי"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליטי"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף
 גם אתה!



לאלפי המשתתפים
 במבחני 'דף היומי בהלכה'.
 לרישום ולבירור הכללים
 לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000

התקציר היומי
 אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מנתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!

זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה
לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל
שלחו מייל torahpublish@gmail.com
כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



**לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה,
אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.**

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מגויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות

למצטרפים החדשים:

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחזירים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה.

תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.